
Albrechtice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.786455N, 18.524436E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 1 269 ha

Počet obyvatel: 3 847 PSČ: 735 43

Adresa URL: www.obecalbrechtice.cz

Současnost obce Albrechtice
Nejstarší zděnou budovou v obci je budova Základní a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím,
postavená v roce 1828. K dalším chráněným objektům patří zděná kaplička z roku 1844 v osadě
Pacalůvka, Dělnický dům z roku 1908 a boží muka u silnice, východně od nového sídliště.Dělnický
dům byl a je centrem kulturního a společenského dění v Albrechticích. Konají se zde divadelní
představení, besedy, plesy a zábavy. O výstavbu se postaralo Spotřební družstvo dělníků a rolníků
ve Stonavě. Nástěnné malby v sále Dělnického domu pocházejí z roku 1947, představují hrady, zimní
krajinu a žně. Na stropě je vyobrazena patronka horníků svatá Barbora, autorem maleb je F. Chlebik. V roce
2008 se konaly slavnosti u příležitosti 100. výročí jeho existence.Koncem října 1983 byly zahájeny
výkopové práce pro budovu nové 18třídní základní školy. Provoz zde byl slavnostně zahájen 1.
září 1986. Během letních prázdnin v roce 2005 byla budova školy kompletně rekonstruována - byla
vybudována vzduchotechnika v kuchyni, vyměněna okna, upraveno vytápění, provedeno zateplení budovy,
škola dostala novou fasádu. Nově byla vybudována také venkovní sportoviště s umělými povrchy.Místem
pro pořádání různých kulturní akcí je již zmíněný Dělnický dům a také areál Zámostí, který
rovněž slouží k zábavě a odpočinku. V letních měsících se zde konají např. radovánky, srnčí
hody, pouť aj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7849/albrechtice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:35:27


